



平成25年6月21日

各 位

会社名 株式会社 ヨンキュウ  
 代表者名 代表取締役社長 笠岡 恒三  
 (JASDAQ・コード 9955)  
 問合せ先 経理部長兼経営企画課長 善家 富夫  
 電 話 0895-24-0040

## (訂正)「平成25年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社は、平成25年5月10日に発表いたしました「平成25年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」において、添付資料の一部に、下記のとおり、訂正すべき事項がありましたのでお知らせいたします。

なお、訂正箇所は下線を付しております。

## 記

(訂正箇所)

添付資料17ページ

(セグメント情報等) a. セグメント情報「3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報」のうち、当連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)のセグメント資産を修正いたしました。

(訂正前)

当連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位:千円)

|                            | 報告セグメント          |                  |                  | その他<br>(注)1 | 合計               | 調整額<br>(注)2       | 連結<br>財務諸表<br>計上額<br>(注)3 |
|----------------------------|------------------|------------------|------------------|-------------|------------------|-------------------|---------------------------|
|                            | 鮮魚の販売<br>事業      | 餌料・飼料<br>の販売事業   | 計                |             |                  |                   |                           |
| 売上高                        |                  |                  |                  |             |                  |                   |                           |
| 外部顧客への売上高                  | 24,803,422       | 11,485,646       | 36,289,069       | 153,681     | 36,442,750       | —                 | 36,442,750                |
| セグメント間の内部<br>売上高又は振替高      | 18               | 188,224          | 188,243          | 295,844     | 484,087          | △ 484,087         | —                         |
| 計                          | 24,803,440       | 11,673,871       | 36,477,312       | 449,525     | 36,926,837       | △ 484,087         | 36,442,750                |
| セグメント利益又は<br>損失(△)         | 5,455            | 1,370,612        | 1,376,068        | 19,750      | 1,395,819        | △ 47,107          | 1,348,711                 |
| セグメント資産                    | <u>2,964,896</u> | <u>4,773,935</u> | <u>7,738,831</u> | 416,031     | <u>8,154,863</u> | <u>15,781,477</u> | 23,936,340                |
| その他の項目                     |                  |                  |                  |             |                  |                   |                           |
| 減価償却費                      | 64,220           | 24,326           | 88,547           | 1,329       | 89,877           | 64,960            | 154,837                   |
| のれんの償却額                    | —                | —                | —                | —           | —                | 93,751            | 93,751                    |
| 貸倒引当金繰入額                   | 11,990           | 94,247           | 106,238          | —           | 106,238          | —                 | 106,238                   |
| 特別損失<br>役員退職慰労金            | —                | —                | —                | —           | —                | 99,590            | 99,590                    |
| 有形固定資産及び<br>無形固定資産の増<br>加額 | 98,449           | 19,121           | 117,570          | —           | 117,570          | 64,526            | 182,097                   |

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、連結子会社の事業(一般貨物運送事業、マグロ養殖事業及びうなぎ養殖事業)であります。
2. 調整額の内容は以下のとおりであります。

|                    | 前連結会計年度       | 当連結会計年度       |
|--------------------|---------------|---------------|
| セグメント利益又は損失(△)     | △ 40,768 千円   | △ 47,107 千円   |
| セグメント間取引消去における内部利益 | △ 5,114       | △ 1,533       |
| のれんの償却額            | △ 70,313      | △ 93,751      |
| その他調整額             | 34,660        | 48,179        |
| セグメント資産            | 16,057,945 千円 | 15,781,477 千円 |
| 本社管理部門に対する債権の相殺消去  | △ 204,840     | △ 350,709     |
| 報告セグメントに属さない全社資産   | 16,262,785    | 16,132,187    |

以下、省略

(訂正後)

当連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位:千円)

|                            | 報告セグメント          |                  |                  | その他<br>(注)1 | 合計               | 調整額<br>(注)2       | 連結<br>財務諸表<br>計上額<br>(注)3 |
|----------------------------|------------------|------------------|------------------|-------------|------------------|-------------------|---------------------------|
|                            | 鮮魚の販売<br>事業      | 餌料・飼料<br>の販売事業   | 計                |             |                  |                   |                           |
| 売上高                        |                  |                  |                  |             |                  |                   |                           |
| 外部顧客への売上高                  | 24,803,422       | 11,485,646       | 36,289,069       | 153,681     | 36,442,750       | —                 | 36,442,750                |
| セグメント間の内部<br>売上高又は振替高      | 18               | 188,224          | 188,243          | 295,844     | 484,087          | △ 484,087         | —                         |
| 計                          | 24,803,440       | 11,673,871       | 36,477,312       | 449,525     | 36,926,837       | △ 484,087         | 36,442,750                |
| セグメント利益又は<br>損失(△)         | 5,455            | 1,370,612        | 1,376,068        | 19,750      | 1,395,819        | △ 47,107          | 1,348,711                 |
| セグメント資産                    | <u>3,347,966</u> | <u>5,011,405</u> | <u>8,359,371</u> | 416,031     | <u>8,775,403</u> | <u>15,160,937</u> | 23,936,340                |
| その他の項目                     |                  |                  |                  |             |                  |                   |                           |
| 減価償却費                      | 64,220           | 24,326           | 88,547           | 1,329       | 89,877           | 64,960            | 154,837                   |
| のれんの償却額                    | —                | —                | —                | —           | —                | 93,751            | 93,751                    |
| 貸倒引当金繰入額                   | 11,990           | 94,247           | 106,238          | —           | 106,238          | —                 | 106,238                   |
| 特別損失<br>役員退職慰労金            | —                | —                | —                | —           | —                | 99,590            | 99,590                    |
| 有形固定資産及び<br>無形固定資産の増<br>加額 | 98,449           | 19,121           | 117,570          | —           | 117,570          | 64,526            | 182,097                   |

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、連結子会社の事業(一般貨物運送事業、マグロ養殖事業及びうなぎ養殖事業)であります。

2. 調整額の内容は以下のとおりであります。

|                    | 前連結会計年度       | 当連結会計年度       |
|--------------------|---------------|---------------|
| セグメント利益又は損失(△)     | △ 40,768 千円   | △ 47,107 千円   |
| セグメント間取引消去における内部利益 | △ 5,114       | △ 1,533       |
| のれんの償却額            | △ 70,313      | △ 93,751      |
| その他調整額             | 34,660        | 48,179        |
| セグメント資産            | 16,057,945 千円 | 15,160,937 千円 |
| 本社管理部門に対する債権の相殺消去  | △ 204,840     | △ 350,709     |
| 報告セグメントに属さない全社資産   | 16,262,785    | 15,511,647    |

以下、省略

以上